令和６年１月３１日

令和６年度 新入生保護者の皆様

                                   新宿区立新宿中学校

                                                                      校 長  片 倉 元 次

新入生体験入学及び保護者説明会のご案内

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

令和６年度に本校への入学を予定しているお子様の「体験入学」を下記のとおり実施いたします。当日

は、体験入学と並行して、保護者の方を対象とした説明会も行います。ご多忙の時期とは存じますが、ご

参加くださいますようお願い申し上げます。

記

 １  日時

令和６年３月４日（月）  １３時３０分から受付開始

 ２  受付場所

本校２階アリーナ入口（児童受付は正面玄関前）

 ３  持ち物

 筆記用具・上履き・下履き用の袋〔児童〕 スリッパ等の上履き・下履き用の袋〔保護者〕

 ４  当日の予定

 13:50～14:00  受付（児童は１階入り口で担任引率のもと受付をし、アリーナ内の児童席へ。

保護者は２階アリーナ入口で受付をし、アリーナ内の保護者席へ。）

 14:00～14:20  アリーナでオリエンテーション

                       （内容）  生徒代表のあいさつ、学校紹介

   14:30～15:10

 通常の学級 若草学級

児童 教室へ移動。個人カード記入。 若草学級教室へ移動。個人カード記入等。

保護者 アリーナで保護者説明会

（内容）校長あいさつ

入学までの準備について

学校生活について

児童と合流（１５：２０頃予定）

アリーナで保護者説明会

（内容）左記と同じ

その後若草学級教室で連絡事項

児童と合流（１５：２０頃予定）

＊  終了後、児童は新宿中学校で解散します。

＊  保護者の皆様も、スリッパ等の上履きをご持参ください。

＊  当日は、標準服、体育着の採寸、バッグの注文、上履きの販売等はごさいません。当日、取り扱い店

の案内をしますので、入学式当日までにご用意ください。

            問合せ： 新宿区立新宿中学校  石田 浩一（副校長）０３（３３５７）６１９１